{Later ertussen geschreven}.

Walterus de Berze gener dicti Theoderici super premissis et jure ad opus dicti Leonii renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Danijel datum quinta post Elizabeth.

BP 1182 p 963r 07 di 29-08-1402.

Mechtildis wv Nijcholaus Hermans soen van Spoerdonc droeg over aan Johannes, Hermannus, Aleijdis, Margareta en Mechtildis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Nijcholaus, tbv hen en Heijlwigis, dv voornoemde Mechtildis en wijlen Nijcholaus, haar vruchtgebruik in (1) een stuk land, 7 lopen roggeland minus 6 roeden groot, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, tussen huis en tuin van voornoemde Mechtildis enerzijds en Petrus en Margareta, kwv Johannes Gorter, anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Strepe, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, tussen Walterus van Vrolaer enerzijds en voornoemde Petrus en Margareta anderzijds, (3) een stuk beemd, aldaar, tussen voornoemde Petrus en Margareta, enerzijds en wijlen Johannes van Creijelt anderzijds.

Mechtildis relicta quondam Nijcholai Hermans soen de Spoerdonc cum tutore usufructum sibi competentem in pecia terre septem (dg: et di) lopinatas terre siliginee minus sex virgatis continente sitam<sup>1</sup> in parochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc inter (dg: hereditatem dicte Mechtildis) domum et ortum dicte Mechtildis ex uno et inter hereditatem Petri et Margarete (dg: relicte) liberorum quondam Johannis Gorter ex alio atque in pecia terre dicta die Strepe sita in parochia et pastoria predictis inter hereditatem Walteri de Vrolaer ex uno et inter hereditatem dictorum Petri et Margarete ex alio atque in pecia prati sita ibidem inter hereditatem dictorum Petri et Margarete ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Creijelt ex alio ut dicebat legitime supportavit Johanni Hermannus Aleijdi Margarete et Mechtildi liberis dictorum Mechtildis et quondam (dg: Nijcholai Hermanni) #Nijcholai# ad opus eorum et ad opus Heijlwigis filie dictorum Mechtildis et quondam (dg: Hermanni) #Nijcholai# promittens #cum tutore# super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 963r 08 wo 30-08-1402.

Voornoemde Hermannus, Aleijdis, Margareta en Mechtildis, kwv voornoemde Nijcholaus Hermans soen, verkochten voornoemde goederen aan voornoemde Petrus zvw Johannes Gorter, tbv hem en zijn voornoemde zuster Margareta wv Jacobus van Campen. Verkopers en hun moeder Mechtildis beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd de wegen die erover gaan, de grondcijzen, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, en een b-erfcijns van 30 schelling aan voornoemde Petrus en Margareta. Voornoemde Hermannus beloofde dat zijn voornoemde zuster Heijlwigis afstand zal doen. Voornoemde Johannes zv Nijcholaus Hermans soen deed afstand.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Dicti (dg: Johannes) Hermannus Aleijdis Margareta et Mechtildis liberi dicti quondam Nijcholai Hermans soen cum tutore premissa vendiderunt dicto Petro filio quondam Johannis Gorter ad opus sui et ad opus dicte Margarete sue sororis relicte quondam Jacobi de Campen promittentes cum tutore et cum eis dicta Mechtildis eorum mater #cum tutore# indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis viis super premissa de jure transeuntibus et tendentibus et censibus dominorum fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de (dg: Busco) #Oirschot# et hereditario censu XXX solidorum dictis Petro et

Margarete exinde solvendis (dg: et quod ipsi) promisit insuper dictus Hermannus super habita et habenda quod ipse dictam Heijlwigem eius sororem super premissis et jure ad opus dictorum Petri et Margarete faciet renuntiare (dg: promittens) insuper dictus Johannes filius Nijcholai Hermans soen super premissis et jure ad opus dictorum Petri et Margarete hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Emont et Gheel datum in crastino decollationis Johannis.

**1182 p.964v.**

quinta post decollationis Johannis: donderdag 31-08-1402.

BP 1182 p 964v 01 do 31-08-1402.

Zanderus Wolf droeg over aan Willelmus nzvw Johannes Loijer de helft, die aan Theodericus Boen en zijn vrouw Metta dvw Gijnta wv Everardus van Lijt behoorde, in een b-erfcijns van 4 pond geld, die Gerardus van der Horst beloofd had aan voornoemde Gijnta, voor de duur van haar leven, en daarna aan Emelricus gnd Emelrijc Vos en zijn zuster Metta, kv voornoemde Gijnta, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Nolleken Quappe enerzijds en erfgoed van Agnes sv Willelmus Kemmer anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stadsmuur van Den Bosch, welke helft van de cijns voornoemde Zanderus Wolf verworven had van voornoemde Theodericus Boen ev Metta.

Zanderus Wolf medietatem que ad Theodericum Boen et Mettam eius uxorem filiam quondam Gijnte relictæ quondam Everardi de Lijt spectabat in hereditario censu quatuor librarum monete quem censum Gerardus van der Horst promiserat se daturum et soluturum dicte Gijnte ad eius vitam et post eiusdem Gijnte vitam Emelrico dicto Emelrijc Vos et Mette eius sorori liberis dicte Gijnte hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo area et orto sitis in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem quondam Arnoldi Nolleken Quappe ex uno et inter hereditatem Agnetis sororis Willelmi Kemmer ex alio tendentibus a communi via retrorsum ad murum opidi de Busco quam medietatem dicti census dictus Zanderus Wolf erga predictum Theodericum Boen maritum et tutorem legitimum dicte Mette sue uxoris acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio naturali quondam Johannis Loijer cum litteris et aliis et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Emont et Vere datum quinta post decollationis Johannis.

BP 1182 p 964v 02 do 31-08-1402.

Theodericus zvw Henricus van Zontvelt verkocht aan Johannes zvw Willelmus van der Heijden een n-erfpacht van 18 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, uit een b-erfpacht van 2 mud 1 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, welke pacht van 2 mud 1 lopen voornoemde Theodericus met Lichtmis op de na te noemen hoeve beurt, gaande uit (1) 5/6 deel, dat aan voornoemde Theodericus behoorde, in een hoeve lands van wijlen voornoemde Henricus van Zontvelt, in Veghel, ter plaatse gnd Zontvelt, van welke hoeve: (1a) een deel, te weten huis, tuin en aangelegen akker, tussen Arnoldus gnd Doncker enerzijds en Egidius gnd Happe anderzijds, (1b) een akker, gnd die Groet Acker, tussen Johannes van Zonne enerzijds en voornoemde Arnoldus Doncker anderzijds, (1c) een stuk land, gnd die Elsacker, tussen Arnoldus van Eijndoven enerzijds en erfgoed gnd die Bossche anderzijds, (1d) een akker lands, gnd die Paelacker, tussen Arnoldus Zicheman enerzijds en voornoemde Johannes van Zonne anderzijds, (1e) een akker lands, gnd de Nederen Acker, beiderzijds tussen voornoemde Johannes van Zonne, (2) 5/6 deel, dat aan eerstgenoemde Theodericus behoorde, in alle beemden, heidelanden, andere akkers en ander toebehoren van de hoeve, zoals wijlen voornoemde Henricus van Zontvelt in de hoeve en toebehoren was overleden, welke 5/6 delen

eerstgenoemde Theodericus had uitgegeven aan Goeswinus zvw Hermannus gnd Veerdonc, voor (a) de cijns aan de heer van Helmond, (b) cijnzen aan de lieden gnd die Vriesinghen, (c) een b-erfpacht van 21 1/3 lopen rogge en 9 lopen gerst, maat van Veghel, aan Johannes van Zonne, (d) andere lasten tbv voornoemde Johannes van Zonne te doen, (e) een b-erfcijns van 4 pond geld aan Bernierus Andries soen, (f) voornoemde pacht van 2 mud 1 lopen rogge.

Theodericus filius quondam Henrici de Zontvelt hereditariam paccionem (dg: viginti unius lopinorum s et tercię partis unius lopini siliginis mesure de Vechel quam se ipse Theodericus solvendam habere d dicebat) decem et octo lopinorum siliginis mesure de Rode sancte Ode de hereditaria paccione duorum modiorum et unius lopini siliginis eiusdem mesure quam paccionem duorum modiorum et unius lopini siliginis dicte mesure dictus Theodericus solvendam habuit hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradendam ex (dg: quinque) quinque sextis partibus (dg: ad) que ad eundem Theodericum spectabant in quodam manso terre dicti quondam Henrici de Zontvelt sito in parochia de Vechel ad locum dictum Zontvelt de quo manso quadam pars scilicet domus et ortus et ager sibi adiacens inter hereditatem Arnoldi dicti Doncker ex uno (dg: ..) et inter hereditatem Egidii dicti Happe ex alio atque quidam ager dictus die Groet Acker inter hereditatem Johannis de Zonne ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi Doncker ex alio item quedam pecia terre dicta die Elsacker inter hereditatem Arnoldi de Eijndoven ex uno et inter hereditatem dictam die Bossche ex alio item quidam ager terre dictus die Paelacker inter hereditatem Arnoldi Zicheman ex uno et inter hereditatem dicti Johannis de Zonne ex alio atque quidam ager terre dictus de Nederen Acker inter hereditates dicti Johannis de Zonne ex utroque latere coadiacentes sunt situate atque quinque sextas partes #que# ad primodictum Theodericum spectabat' in omnibus pratis et terris merialibus dicti mansi (dg: et) ac aliis agris (dg: pratis terre terris merialibus) et ceteris attinentiis eiusdem mansi singulis et universis (dg: predictis prout dictus mansus) quocumque locorum consistentibus sive sitis scilicet dividendo dictum mansum terre cum suis agris pratis terre' merialibus et ceteris suis attinentiis (dg: predictis) universis predictis prout dictus quondam Henricus de Zontvelt in eisdem decessit in sex partes equales ex (dg: quibi) quinque sextis partibus de dictis sex partibus equalibus quas quinque sextas partes predictas primodictus Theodericus dederat ad pactum Goeswino filio quondam Hermannii dicti Veerdonc scilicet pro censu domino de Helmont et pro censibus quibusdam hominibus dictus die Vriesinghen #et# pro hereditaria paccione viginti unius lopinorum et tercię partis unius lopini siliginis et novem lopinorum ordeï mesure de Vechel Johanni de Zonne ex predictis quinque sextis partibus premissorum annuatim de jure solvendis ac aliis oneribus eidem Johanni de Zonne faciendis atque pro hereditario censu quatuor librarum monete Berniero Andries soen annuatim exinde solvendis atque pro predicta paccione duorum modiorum et unius lopini siliginis mesure de Rode sancte Ode prout in litteris hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi van der Heijden supportavit cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem in (dg: d) dicta paccione XVIII lopinorum siliginis mesure de Rode existentem deponere. Testes Aa et Vere datum quinta post decollationis.